Per
Instrumen-
tum quoque
Pacis West-
phalicæ.

6.
formulam
in
literis inve-
sturarum
frequentio-
rem.

Seckendorff im teutschen Fürsten Staat P. 2. c. 1. n. 4. & Dn. Eyben in *Explicat. Regule: Principes tantum posse in suis territ. quantum Imperator in Imperio* C. 8. §. 1.

§. V.

Hæc Superioritas territorialis in Imperio R. G. in ista sua amplitudine atque plenitudine, quâ nunc sanctionibus pragmaticis constabilita est, usque viget per totum ferè Imperium validissimo, designat omninò regnandi potestatem Majestati ferè sic dictæ analogam & immediatè proximam Dominis Imperii R. G. territorialibus in personas & res territoriis immediatè Imperatori & Imperio subjectis appertinentes proprio regulariter, perpetuo & in successores transitorio iure, salvâ tamen Imperatoris & Imperii Majestati, competentem vid Dn. D. Schweder d. l. §. 3. & Excell. Dn. Præses in *Diss. de Mod. taxandi Jurisdic. th. 2.* Cum qua descriptione in effectu fere coincidit tum succincta Dn. de Lyncker. definitio, quâ ejus naturam ita delineat, quod sit potestas immediati post Cæsarem regiminis Statibus in personas & res territorii sui competens in laud. *Diss. de Super. territ. p. 13. seqq.* ubi etiam penitus eam explicat: tum & quæ brevioribus adhuc concepta est verbis Dn. Hennig. s. Author. *Meditat. ad Instr. Pac. C. S. in tract. d. sup. territ.* ubi ad *Spec. 4. mant. 1. p. 3.* superioritatem territorialem accuratius definiri non posse existimat, quam quod sit Jus Imperii sub summo proximi reale & proprium, ubi etiam nervosè adornatam eam definitionem pluribus eleganter declarare satagit. Diximus quod duæ posteriores allatæ definitiones ferè cum illâ, quæ à nobis priori loco tradita est, conveniant: Siquidem aliquid discriminis intercedit: in Lynkeriana etenim Superioritas territorialis saltem Statibus tribuitur, ex illâ qua utitur hypothesi, quod non nisi Statibus, minimè verò Nobilibus Immediatis competat d. l. p. 16. jung. ejus *Diss. de Immed. Civ. Imp. R. G. §. 14.* quos tamen & hoc jure, suo utique gradu gaudere, *supra* §. 2. jam per plures firmavimus allegationes: quibus robur accedit non tantum ex communiori Dd. calculo & rationibus, quas hanc in rem congestit Knipschild. in *Tr. de Priv. Nob. & Ord. Equ. l. 3. c. 1. n. 2.* & *Plur. seqq.* Sed & arg. *Capit. Cæs. novior. Leopoldi, Josephi art. 3.*

B 2

Hæc Superioritas territorialis in plenitudine sua nunc describitur.

Alli ferè eodem modo definiunt.

In quibus definitionibus tamen aliquid subesse discriminis ostenditur, & explicatur.

& Ca-

& Caroli VI. §. 1. ibi: **Sambt der unmittelbaren freyen Reichs-Ritterschafft.** Quò vel maximè pertinet Diploma Cæsareum ab Imperatore Leopoldo glorios. memoriæ anno 1698. Nobilitati immediatæ Svevicæ indultum, die Handwercks, Zünfte betreffend; ubi ita: **Als verordnen Wir / sehen / statuiren / erkennen und befehlen aus Kayserl. höchst. vollkommener Macht / rechten Wissen / zeitlichen Rath und Gutbefinden / daß ic. der Gewalt Handwerker anzunehmen / aus der Ritterschafft und Dero Mitglieder Immediatät / privativen Erb. Huldigung der Unterthanen und der NB. daraus sich ergebenden Lands, Obrigkeit ic. vid. infra pluribus quæ ratio est, cur potius in genere Territoriorum Imp. Immediatorum Dominis adscripserimus.** Deinde eam etiam restringit ad territorium cujusque *sum* nos verò indefinitè territoriorum immediatè Imperio subjectorum mentionem injecimus. Fieri namque potest, ut quis Superioritatem territorialem etiam in *alieno* territorio exercendi facultatem sibi quæsitam habeat, ad instar servitutis cujusdam in prædiis constitutæ, per tradita Magnifici Dn. Præsidis in *Diss. de mod. taxandi jurisd. th. 8. p. 29.* ubi & alii adicitantur, quod insolens videri non debet; vid. Dn. Donauer in *Diss. de Jurisd. in territ. alien. per tot. imprimis in c. 2. th. 4. seqq.* adeo ut & hæc ita quæsitæ dici possit *jure proprio* aut *parrimoniali* quod dicunt, alicui competere: ut ut dissentiat Dn. de Lyncker. *d. l. p. 17.* Eâ verò quâ Dn. Hennig. utitur laudem quidem meretur accuratoris cujusdam notæ, quo brevius est concepta, sed ex verbis istis adstrictioribus subobscura aliquantulum reddi videtur, saltem ex iis, prout jacent, non statim cuilibet obvium est, per eam definitionem intelligi superioritatem territorialem in nostro quæ viget Imperio. Neque enim Reipublicæ Romano-Germanicæ neque territoriorum ad eam pertinentium ulla, ne quidem per æquipollens, inibi fit mentio: siquidem & vocabulum, quod adjicitur, *reale*, uti nec superaddita vox *proprium*, id satis evidenter ob oculos ponit, cum & in alia quadam Respublica forsitan & simile quoddam ita sublimè jus inveniri posset, quod vel ipsius laudatissimi Auctoris explicatio verborum, *reale & proprium*, quorum æquivocationem remove opus fuit, innuere videtur. De cætero in eo ferè omnes conveniunt, quod superioritas territorialis definiri debeat per

In eo ferè
omnes con-
veniunt, quod

per potestatem summæ potestatis aut majestatis æmulam, ei analogam, proximam, subordinatam, quæ gradum ordinis satis discernit secus ac putat L. B. de Lynker *d. l. p. 14.* quando subordinata dicitur in *Immediatis Imperii nostri territoriis*, aut quando ei vox immediatè significantius adjungitur, aut potestatem Imperii post Imperatorem summi, vel immediati post Cæsarem regiminis, aut Jus Imperii summo proximi, quæ omnia & singula in idem recidunt, & quænam id generis alia sunt Epitheta, quibus naturam ejus explicatorem reddere & ad vivum repræsentare omnimodo al-laborant. Definiunt alii nonnulli eandem per potestatem *Majestaticam* verè & absolutè talem aut *independentem* Personatus ille Joh. W. Relfensio Heromontanus in *Tr. de Summa Princ. Germ. Pot. c. 3.* Bernh. Köhne in *Diff. de modern. stat. Electa Sacr. Imp. p. 56. seqq.* & novissimè adhuc Dn. Joh. Wilh. Gœbel. Prof. Jur. Helms-tad. de *Juribus Procer. Imp. Majestaticis c. 2. §. 2.* ubi Proceribus Imperii, non tantum quatenus cum Imperatore in comitiis sunt congregati, & tanquam coimperantes & Majestatis Cæsareæ partici-pes ad gubernacula Imperii sedent, sed & quatenus ut singuli & tanquam suorum territoriorum domini atque regentes considerantur, Majestatem absolutè talem asserere & vindicare audent, idque partim authoritatibus partim & rationibus hanc in rem congestis. Quibus alii se opponunt & nec *illas* sufficientes aut rei ipsi convenientes, nec *has* satis concludentes, nec probantes, quod probare debebant, asserunt, adstruentes insuper ex Authoribus hanc in rem conductis potiores si penitus inspiciantur, vix intelligi posse id seriò verbis asserere voluisse, tantum abesse, ut re ipsa id constabilire intendant e. g. Rhetium in *Inst. Jur. Publ. L. 2. t. 1. §. 10.* primis definitionis suæ verbis, ut & alibi passim eandem quidem appellare potestatem summam, sed posterioribus verbis iterum ita temperare, ut facile inde judicari queat, illum summitatem illam, liceat ita loqui, in-telligere saltem in certo statu, certoque gradu talem quæ analo-gum quid summitati indicat, quia ei proxima aut immediatè sub-ordinata, quippe quæ superiorem alium adhuc agnoscit, quod in-nuere videntur ista quæ ibi sequuntur verba, *nisi Restrictio vel Lege publica vel pactis cum subditis appareat* junct. §. 8. præc. ubi expresse quod Status Imperii certo modo Imperatorem & Imperium agno-scant

B 3

fit potestas
summæ po-
testatis
æmula,
&
analogæ
&
proximæ.

An
majestatica
verè & abso-
lutè talis
aut
independens
dici
queat: id
nonnulli as-
serunt.

Quod alii
&
communi-
ter negant.
&
contra-
nitentes
vel
non seriò ita
loqui,
&
sibi ipsis in
scriptis suis
contradi-
cere con-
tendunt.

scant superiores. Nec aliud ferunt iudicium de Coccejo in *Furis publ. Prud. c. 2. §. 7.* sc. illum quidem etiam eandem per summam potestatem definire, sed expressè superadjudicare, quod id intelligi debeat, *salvo Jure Imperii*, illudque ipsum ita explicare, quod summa sit *relativè* & eo in sensu, uti alias dicitur *jus territorii sublimè*. Ad Dn. Vitriar. quoque in *Inst. Fur. Publ. L. 3. t. 15. §. 5.* nimis confidenter provocari, cum hic superioritatem territorialem non definiat per potestatem summam, potiùs verò expressè *ibid. Lit. a.* scribat, esse eam Imperatoriæ Majestati subordinatam: Et in *§. 6. seqq.* ulterius hoc confirmet, & contra eos qui eam simpliciter majestaticam pronunciant, disputet. Nec aliter judicandum esse de pronunciato Mageri *de Adv. arm. c. 6. n. 84.* scribentis, quod Status Imperii respectu subditorum suorum Majestatem habere dicantur, attamen non dissentientis, eos Principem summum aut Imperatorem pro Superiori recognoscere in *d. c. 6. n. 66. 73 & passim*. Reliquis vero qui seriò ita opinari malunt, vel maximè obstare ne-
xum illum plus quam notorium, qui inter territoriorum immediata-
torum Dominos ex una, & inter Imperium & Imperatorem ex altera
parte intercedit, ex terrarum suarum ab imperio descendentium
eoque casu contingente redeuntium feudali recognitione & Imperiali
investitura illos ad fidem & obsequia obstringentem Dn. D. Schwed.
in *Introd. Fur. Publ. Part. Spec. S. 2. c. 10. §. 3.* Idque conspicuum
reddi vel ex sola Juramenti formula, quam exhibet B. Dn. Sam. Stryk.
in *Ex. Fur. Feud. Append. n. 14. §. 99.* Ordnung des Land, Friedens
zu Wormbs de anno 1521. Tit. Handhabung des Land, Friedens
21. §. daraus befehlen Wir allen und jeden obbeschriebenen / Euch
auch hiemit aus Römischer Kayserlicher Macht bey den Eyden und
Pflichten / die Ihr uns von des Reichs wegen insonderheit gethan /
und bey den Gehorsam / den Ihr uns als Römischen Kayser / schul-
dig seyd / auch bey Verlust aller Kayserl. Gnaden / Privilegien und
Rechten / so Ihr von Uns und dem Reich oder sonsten habt. Qua-
lia sane scribi nec solere, nec Jure propitio posse ad eos qui Maje-
state absolutà pollent, judicat Vitriar. *d. l. §. 6. lit. a.* vid. Joh. Guil-
l. Itr. *d. feud. Imp. c. 9. §. 38.* ubi Juramenti à Ducibus Brunswico-
Luneburg. præstare soliti formulam exhibet, cum quibus conveni-
unt quæ rei huic quoque convenienter scribit Dn. de Seckendorff.

Vel
si qui seriò
ita opinari
malint,
iis
rationes va-
rias in con-
trarium op-
ponere sata-
gant.
Quæ
recensentur.

im

im teutschen Fürsten Staat p. 2. c. 2. n. 1. verb. daß dannenhero ein teutscher Fürst d. & n. 2. verb. daß eine Fürstliche Hoheit nicht gar absolut seyn / sondern auf Kayserl. Majestät und das Heil. Reich Thren unterthänigsten Respect habe : quem hanc in rem laudant Dn. Vitriar. d. l. & Excellent. Dn. D. Schweder. d. l. §. 3. & in fin. *ibid.* subjiciens, nec facile ipsos Status id diffiteri, quod & exemplo confirmat Mauritii Landgravii Hassiæ ex vero ita edicentis : *Tria Studia ruinam Imperii procurare : Primum eorum, qui caput imperii nostri absolutum non limitatum exoptant : Secundum eorum, qui libertatem Statuum deprimunt, ut servire quam obedire malint : Tertium eorum, qui dictam Statuum libertatem ita extendunt, ut legibus quibilibet Imperii soluti quam ligati apparere malint* add. quæ late deducit Itter. *de feud. Imp. c. 9. §. 42. & plur. sqq.* In vanum hic quoque laborare contendunt, qui hæc talia saltem ad meras titulorum consuetas formulas atque figuras, aut externi honoris ad Stylum Curia aptatos apparatus referre audent & amant. Ipsæ namque Provocations ad summa Imperii tribunalia, inde emanantes causarum decisiones, commissiones, mandata, Privilegiorum de non appellando, & id genus aliorum Impetrationes, concessiones, querelas de denegata aut protracta justitiâ & ad eas non infrequenter obtentas medelas, & quæ sunt similia alia, quæ per quotidianam ferè experientiam, se dant in conspectum, inde arguentes, hæc esse rerum verè ita se habentium prægnantissima pondera, non vero mera verborum & titulorum involucra. Nec rationes à Dn. Cœbel. *d. l. p. 45.* adductas, partim à præcedentiâ Proceribus nostris præ Rebus publicis indulta vid. Capit. Cæs. Leop. Josephi art. 5. & Car. VI. art. 1. partim à pari cum Regibus dignitate & quæ sint similia, petitas pro Majestate verè & absolute sic dicta Proceribus Imperii securè asserenda, satis stringere, imprimis quoque nec ex titulo illo : **Dei gratia**, quem à longis usque temporibus Principes nostros jure suo usurpasse, in proptulo est, hoc præcisè sequi, quod supponunt, esse eum simpliciter notam imperii absoluti & à nemine nisi à Deo dependentis, vid. hac de re plenius Hert. *de seper. terr. §. 86.* post plures alios Dn. D. Schweder *d. l. §. 4. p. 822. sqq.* Quæ omnia quam erudite & quam speciosè hinc inde disputentur, de eo forte data occasione in conflictu pluribus agendi & differendi

Quæ, quam speciosè disputentur.

copia.

de iis in con-
fictu, reli-
cto cuiuslibet
arbitrio lo-
quendi vel
proprie vel
improprie
Sufficere ve-
ro hic posse
quando
ex vero de-
monstretur
hanc pote-
statem esse
sublime pla-
ne aut su-
pereminens
in territoriis
regendi jus,
utur diver-
sum pro
conditionis
gradu di-
verso,
quod ostend-
unt diversa
qua distin-
guuntur
epitheta aut
praedicata.

copia erit, & relicto cuiuslibet desuper iudicandi pro eo, quo abundat ingenio, liberiori iudicio, & relicta quoque cuiuslibet sua, qua deletur, libertate terminis aut dictionibus utendi aut abutendi, vel in sensu suo proprio vel improprio aut analogo. Hoc tamen exinde certissimum redditur quod ex omnibus iis rectissimè evincere detur, Procere Imperii eo ipso dum dicuntur superioritate territoriali gaudere, praeminere omnino sublimi tali imperii aut regiminis Jure, quod potestatem in regendis territoriis, Provinciis atque ditionibus designat summæ potestati proximam & majestatem veræ majestatis æmulam atque analogam aut immediate subordinatam, quod modo intimavimus, salva tamen semper Imperatoris & imperii Majestate. Quod & ipsi Principes nostri hactenus diffiteri noluerunt, nec diffitebuntur in posterum, quam diu ab Imperii nexu, in hunc usque diem iis non sinistro, se dissolvi non præoptant: quod an satis fausto sydere unquam futurum sit, temporis successus demum edocere poterit vid. Dn. de Lynker *de super. territ. p. 83*. Interim sufficit omnino ex vero ipsis asserere regendi Jus profus sublime aut supereminens in terris suis, quocunque tandem nomine appelliterur vid. quæ scribit Dn. Hert. *d. super. territ. th. 68*. quamvis diversitas quædam in eo appareat, quod pro superiorum eminentiori statu, alio atque alio dignitatis aut conditionis gradu aliter atque aliter insigniri debeat atque soleat, maxime Germanico nostro idiomate, quo quæ Electoribus, Ducibus, Principibus &c. competit communiter & recte vocatur *die Lands Fürstliche Obrigkeit / die Lands Fürstliche Hohe Obrigkeit / quæ Comitibus die Grafl. Hohe Obrigkeit / quæ civitatibus Imperialibus die Stättlich oder Stättisch Hohe Obrigkeit / Bortmäsigkeit / laud. Dn. D. Schweder d. l. §. 5. p. 823. Knipschild de Jur. Civ. Imp. L. 2. C. 5. n. 22. & de Jur. & Priv. Nobil. Immed. L. 3. c. 1. n. 10. & quæ Nobilibus Immediatis asseritur, die Udeliche Lands Obrigkeit Knipschild. de Jur. Civ. Imp. d. l. n. 22. aut in genere die Lands Hohe Obrigkeit / Lands Herrliche Bortmäsigkeit / Ober, Herrlichkeit und Gebieth / Hoh Ober, und Gerechtigkeit / Zwang und Bann &c. vid. Knipschild. de Nob. Lib. d. l. §. 9. textus ex Constit. Imp. pro usitatis talibus appellationibus addicans, quomodo omnibus & singulis, similibusque aliis [qui superioritate territoriali præminent, in generica hac descriptione tribui-*

tribuitur, quæ tamen pro singulorum subjectorum prerogativa & conditione specificum aliud Epitheton proprium sibi suo jure vindicat.

§. VI.

Naturâ terminorum, rerumque sub illa contentarum ita satis ad oculum repræsentatâ, transire nunc debemus ad ipsam definitionem realem præscriptionis superioritatis territorialis acquisitivæ, quæ omnium optimè ita concipi posse videtur, quod sit **modus Superioritatem Territorialem, ejusque Jura, per continuationem quasi possessionis temporis legibus & moribus definiti legitime acquirendi.**

Præscriptio Superioritatis Territorialis acquisitiva definitur.

§. VII.

Dividi potest hæc Præscriptio variè & 1. Ratione Objecti in eam, quâ acquiritur Jus Superioritatis Territorialis conjunctim cum ipso Castro aut territorio, quo usucapto & præscripto & qualitas ea huic inhærens in vicem accessorii & pertinentiarum jure venit insimul præscripta censetur; aut uti alias loquuntur in Concreto consideratæ: & in eam quâ Superioritas territorialis seorsim & in se tantum, & quidem etiam ut qualitas quædam prædii, & jus passivè prædio inhærens spectatur, attamen non aliter ac res quædam per se subsistens & proprio suo Jure abstrahendo à præscriptione prædii, fortean præscribentis jam antea proprii, aut jure domini ad alium pertinentis, & penes eum in posterum quoque ita manentis velut in abstracto considerata acquiritur vid. quæ scripta extant apud Magnif. Dn. Præsid. in Diff. de modo taxandi Jurisd. th. 8. p. 29. cum Knichen, Mantica, Matth. Stephani, Lud. Hugone & aliis ibidem adcitatis.

Dividitur
1.
ratione objecti in eam, quâ acquiritur cum ipso territorio simul.
& eam, quâ seorsim, territorio apud dominum manente, acquiritur.

§. VIII.

2. Ratione causæ constituentis in præscriptionem superioritatis territorialis *titulatam & non titulatam*, sive quod hic nobis idem est, in eam, quæ titulo non ostenso aut non probato non procedit, & eam quæ vel titulum planè non requirit, ut plurimi

2.
Ratione causæ in titulata & non titulata.

C

Docto-

Titulata
quamam di-
catur.

Quæ locum
invenire po-
test, & in
præscriptio-
ne superio-
ritatis in
concreto &
teoriam fa-
ctia.

Doctores loquuntur, vel contenta est titulo saltem præsumpto, quæ, utut de illo titulo nihil constet, tamen ad finem suum decurrit & plenè absolvitur, efficax omninò ad plenissimum suum, qui inde propitio jure sequi potest & debet, effectum: quarum illa evenit in Præscriptione Superioritatis territorialis vel in *Concreto* spectatæ, quando ipsum prædium, caltrum & territorium præscriptione acquiritur insimul & cum eo ipso superioritas territorialis, quæ *passivè & materialiter* territorio, districtui & glebæ inhæret & incubat tanquam nebula supra paludem, aut velut servitus quædam fundo connexa dicitur, post alios Reinking *d. R. S. & E. L. 1. cl. 5. c. 1. n. 7. Ming. de Sup. Territ. th. 9. & ibid. cit. add.* Magnfici Dn. Præsidis *supr. cit. Diss. de mod. tax. Jurisd. th. 8. p. 29. in fin.* tanquam pertinens & accessorium quid territorii acquiritur, ut hic obtineat, quod alias dicitur, cujus est territorium, ejus & regulariter jurisdictionis ei incumbens aut adhærens, Meischner. *1. dec. 7. n. 8.* quo in casu præscriptio 10. inter præsentès & 20. annorum inter absentes sufficere tradunt Matth. Steph. *de Jurisd. l. 1. c. 38. n. 33.* B. Dn. Frommann. *de Condom. territ. th. 14.* vel etiam in *abstracto* spectatæ quando jus superioritatis territorialis citra prædium, quod domini sui tranet, acquiritur, in hujus tanquam alterius territorio exercendum: quo in casu iterum ad instar aliarum rerum incorporalium veluti servitutum, itidem sufficere lapsus temporis vel decennialis vel vicennialis *p. L. fin. in fin. C. d. præscript. long. temp. L. fin. C. de servit. Dd.* statuminant, utique in casu ubi servitutes sint continuæ, secus si sunt discontinuæ, quibus jura territorialia communiter comparantur, indeque & in his præscribendis, ex communi Dd. opinione immemorabile tempus exigunt, vide paulò abhinc & infra adhuc pluribus, idque sive talis præscriptio decurrit adversus Constatus, sive adversus similes alios etiam privatos Thom. Michael. *de Jurisd. th. 63. lit. f. & g.* Dn. L. B. de Lynker. *de Sup. terr. p. 42.* quarum sententia prior quidem analogiæ Juris nostri Romani propius accedere videretur Pauermeister. *de Jurisd. Imp. Rom. L. 1. c. 23. n. 27. seqq.* quamvis secundum communiorem Doctorum sententiam modernis moribus etiam communiùs receptam tempus immemorabile aut secundum nonnullos alios longissimi temporis 30. vel 40. annorum decursus requiratur. Hic tamen id sufficere potest, quod